

# Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Wyd. AB Rok V — Nr 129 (1238) — Rzeszów, sobota 30 i niedziela 31 maja 1953 r.

## W trosce o rozwój hodowli

### Brygada kosiarzy z PSK w Stubnie wzywa do współzawodnictwa

Prezes Rady Ministrów  
**Bolesław Bierut**  
przyjął delegację  
kierowników świetlic  
wiejskich

WARSZAWA (PAP). W dniu 28 maja 1953 r. Prezes Rady Ministrów przyjął na audiencji w Belwederze delegację I Narady Przewodzących Kierowników Świetlic Wiejskich i powiatowych domów kultury. Delegacji towarzyszyli: min. Kultury i Sztuki Włodzimierz Sokorski i kierownik Wydziału Kultury KC PZPR — Paweł Hoffman.

### W sprawnym i terminowym przeprowadzeniu sianokosów wszystkie PGR naszego województwa

Pracownicy zespołu PSK w Stubnie podjęli szereg zobowiązań mających na celu za bezpieczeństwo dostatecznej ilości paszy dla rozwijającej się hodowli. Postanowili oni na 2 dni przed terminem ukończyć akcję sianokosową a tegoroczne prace kosne prze prowadzić starannie, pozostawiając najmniejszą ścierń, suszyć trawę tak, by uzyskać paszę najwyższej jakości.

Aby zapewnić wykonanie podjętego zobowiązania Wydział Mechaniczny PSK Stubno postanowił oddać do tegorocznej kampanii sianokosowej maszyny i kosiarzy po dokonaniu głównego przeglądu technicznego by usunąć w ten sposób wszelkie przeszkody i awarie.

Grupa techniczna kończy w tej chwili budowę sprzętu do suszenia i składania siana, który, całkowicie będzie ukończony na 5 dni przed rozpoczęciem sianokosów.

Podjęto również szereg zobowiązań indywidualnych. Tow. EDWARD KOCHMAN-SKI członek brygady kosnej postanowił swą normę dzienną wykonywać w 200 proc. a tow. JAN MAGON w 210 proc.

Brygada kosiarzy z PSK Stubno wzywa do współzawodnictwa w sprawnym i terminowym przeprowadzeniu sianokosów brygady kosiarzy wszystkich państwowych gospodarstw rolnych na terenie woj. rzeszowskiego.

## W zakładach pracy województwa rzeszowskiego odbywają się zebrania grup związkowych w sprawie rewizji norm

We wszystkich zakładach pracy branży budowlanej i metalowej woj. rzeszowskiego odbywają się zebrania grup związkowych, na których robotnicy i dozorcy techniczni dyskutują na temat konieczności wprowadzenia nowych taryfikatorów uwzględniających postęp techniczny, jaki został wprowadzony w tych zakładach w ciągu ponad 2-letniego okresu czasu.

— Dotychczasowe ustalenie norm i płac w budownictwie było wadliwe — powiedział Stanisław Trzaska na naradzie swojej grupy związkowej w BPP Sanok. — Mogę o tym śmiało mówić, bo zauważyłem to na przykładzie naszej brygady. Ja, jestem robotnikiem ziemnym, pracuję w tym zawodzie dawno, postadam więc pewne kwalifikacje. Od chwili jednak przyjęcia do pracy, kiedy zostałem zaszerzowany do III grupy, do dnia dzisiejszego nie się w mojej stawce uposażeniowej nie zmieniło, natomiast inni robotnicy, którzy przyszedli do pracy znacznie później otrzymali, jakims dziwnym sposobem, wyższe grupy. Według nowego taryfikatora powinienem więc otrzymać wyższą grupę, ponieważ wykonuję już bardziej skomplikowane roboty i słusznie ona mi się należy.

— Praca na naszym odcinku wskazywała na to — mówił Jan Krzywda — że w dotychczasowym ustaleniu norm i płac panował chaos. Normy na poszczególnych sta-

nowiskach roboczych „ustawiane” były na oko. Nie było dziwnego, że niektórzy robotnicy wysoko przekraczali normy, natomiast innym z trudnością przychodziło wykonanie normy w 100 proc.

— Kwalifikowani cieśle zaszerzowani do VI grupy — stwierdził na zebraniu w swojej grupie związkowej cieśla Rębisz z ZBM ZB 2 w Dębicy — wykonywali często czynności pomocnicze. Cierpiała na tym nasza gospodarka, ponieważ wynagradzano robotnika (w tym wypadku cieśle w VI grupie uposażeniowej) słusznie według kwalifikacji, a niesłusznie z racji wykonywanej czynności. A przecież płaca winna odpowiadać wykonywanej przez robotników pracy.

„W związku z opanowaniem toku produkcji i lepszej organizacji pracy” — piszą w liście do rady zakładowej robotnicy z działu montażu Sanockiej Fabryki Waggonów — proponujemy podwyższenie norm na wykonywane przez nas poszczególne pra-

ce. Stanisław Bodziak i J. Korzeniowski proponują skrócić czas na wykonywane przez siebie operacje o jedną godzinę. Władysław Czerwiński zgłosił obniżenie normowanego czasu o pół godziny. Strachocki i Szczudlik zatrudnieni przy montażu okien — o jedną godzinę.

Prośby o rewizję norm złożyli także w radzie zakładowej młodzieńcy z „Sanowagu”. I tak np. młodzieżowa brygada im. Marianna Buczka, w składzie: Stanisław Poldiak, Eugeniusz Bil i Ludwik Jankiewicz, pracująca przy produkcji zażyła rewizji norm na wszystkich asortymentach od 15 do 40 proc.

## Dostarczymy klasie robotniczej więcej zboża, mleka, mięsa i tłuszczu

### CZY NIE ZA BARDZO IDZIE SIĘ NA RĘKĘ?

Wojciech Cetnar ze Świecan w powiecie jasielskim sam sobie ustalił termin odstawy żywyca na m-c marzec, no i nie wywiązał się ze swego obowiązku. Kiedy aparat MS przedstawił Prezydium GRN w Szerzynie wniosek o ukaranie — prezydium szybko i krótko rozprawiło się z nim, po prostu... przesunęło termin odstawy. Wniosek okazał się niepożebny.

Kiedy w podobnej sytuacji znalazł się Stanisław Data, również ze Świecan — Prezydium przesunęło termin z lutego na listopad. Taką samą przysługę oddano Stanisławowi Dylagowi również ze Świecan.

ZAGADKA: Co będzie robiło Prezydium GRN w Szerzynie z wnioskami karnymi w grudniu, kiedy w kalendarzyku zabraknie... miejsca na dalsze wdrówki terminów obowiązkowych dostaw?

A może jednak Prezydium PRN w Jasle nie będzie czekało do grudnia na rozwiązanie tej zagadki, tylko w najbliższych dniach pouczy Prezydium GRN w Szerzynie o obowiązku przestrzegania terminowej realizacji dostaw dla państwa.

### JESTEM STANISŁAW GRYGIEL... SOLTYS!

Do b'ura Gminnej Delegatury MS przychodzi wielu interesantów, jedni po zaświadczenie wywiązania się z obowiązków, inni wnoszą zażalenia, interweniują...

— Dzień dobry — jestem Stanisław Grygiel.

— Siadajcie, o co wam chodzi?

— „Grygiel jestem, soltys z Nawsia Brzostekiego.

## Artykuł redakcyjny »Prawdy«

### „W sprawie obecnej sytuacji międzynarodowej” odbił się potężnym echem w światowej opinii publicznej jako wyraz dążeń Związku Radzieckiego do pokojowego rozwiązania spornych zagadnień

Ogłoszony w dzienniku „Prawda” artykuł redakcyjny „W sprawie obecnej sytuacji międzynarodowej” odbił się potężnym echem w światowej opinii publicznej, jako wyraz dążeń ZSRR do pokojowego rozwiązania spornych zagadnień międzynarodowych. Ponowne udokumentowanie konsekwentnie pokojowej polityki Związku Radzieckiego, popieranej przez wszystkie narody miłujące pokój, wywołało wszędzie głębokie wrażenie. Poniżej podajemy głosy prasy różnych krajów na temat tego artykułu.

#### ANGLIA

Prasa angielska poświęciła artykulowi „Prawdy” wiele uwagi.

Dziennik „Daily Telegraph and Morning Post” pisze m. in.: „Nie należało się spodziewać, że wiadomość o spotkaniu przedstawicieli trzech mocarstw na Bermudach przyjęta zostanie z zadowoleniem w Moskwie...”

Dalej dziennik angielski oświadcza: „Co do dwóch ważnych punktów „Prawda” stanęła po stronie Churchilla. Wita ona propozycję zwołania konferencji na najwyższym szczeblu, jak również propozycję w sprawie uregulowania częściami problemów wymagających rozwiązania... Jeśli nawet ustosunkujemy się pesymistycznie do tych komentarzy, musimy stwierdzić, że mają one pewną wartość dla osiągnięcia konkretnych porozumień, które mogą być korzystne dla Rosji i w takim samym stopniu lub nawet jeszcze bardziej korzystne dla Zachodu”.

Dziennik uważa wypowiedź „Prawdy” w sprawie Niemiec za „najbardziej interesującą część oświadczenia”, w którym „każde słowo zostało widocznie starannie zważone”.

#### STANY ZJEDNOCZONE

Artykuł redakcyjny „Prawdy” wywołał żywe komen-

tarze prasy amerykańskiej. Dzienniki zamieściły ten artykuł w całości lub w wyjątkach i przytaczają liczne komentarze. Wiele pism zwraca uwagę na doniosłość i zawartość w artykule i przyznaje, że faktem jest dążenie Związku Radzieckiego do pokojowego uregulowania nierozwiązanych zagadnień.

Jak donosi korespondent waszyngtoński „New York Times” — „Przedstawiciele dyplomatyczni uznali oświadczenie radzieckie z dnia 24 maja w sprawach polityki zagranicznej za „ciekawy” dowód uwagi, jaką przywódcy ZSRR poświęcają obecnie sprawie konferencji wielkich mocarstw dla usunięcia rozbieżności między Wschodem a Zachodem”. Według korespondenta, ten artykuł redakcyjny oznacza, że „Związek Radziecki jest istotnie zainteresowany”.

## Wymiana depeesz

### w piątą rocznicę podpisania układu polsko-bułgarskiego

Do Towarzysza  
Wytko Czerwenkowa  
Prezesa Rady Ministrów  
Ludowej Republiki  
Bułgarii

#### SOFIA

W związku z piątą rocznicą podpisania układu polsko-bułgarskiego układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej przesyłam Wam, Towarzyszu Prezecie, oraz rządowi i bratniemu narodowi bułgarskiemu najgorętsze pozdrowienia rządu i narodu polskiego wraz z serdecznymi życzeniami dalszego umocnienia i rozkwitu Ludowej Republiki Bułgarii.

Układ ten i zacieśniające się z każdym rokiem stosunki przyjaźni i współpracy między naszymi krajami służą nie tylko najwyższej interesom naszych narodów, budujących socjalizm, lecz również stanowią cenny wkład do światowej walki o utrwalenie pokoju, na czele której stoi nasz wielki przyjaciel, bratni Związek Radziecki.

BOLESŁAW BIERUT

Do  
Prezesa Rady Ministrów  
Polskiej Rzeczypospolitej  
Ludowej  
Towarzysza  
Bolesława Bieruta

#### WARSZAWA

Z okazji piątej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Ludową Republiką Bułgarią i Polską Rzeczypospolitą Ludową przesyłam Wam, Towarzyszu Prezecie, w imieniu narodu bułgarskiego, jego rządu i moim własnym złożyć Wam i w Waszej osobie bratniemu narodowi polskiemu, najszczerze i najserdeczniejsze gratulacje.

Niechaj umacnia się coraz bardziej przyjaźni, współpraca i wzajemna pomoc naszych bratnich narodów w imię pokoju i socjalizmu, w imię niewzruszonej przyjaźni z naszym wielkim wspólnym przyjacielem i wyzwolicielem — Związkiem Radzieckim.

Prezes Rady Ministrów  
Ludowej Republiki  
Bułgarii

W. CZERWENKOW

## Mianowanie podsekretarza stanu w Ministerstwie PGR

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów mianował ob. Antoniego Kuligowskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Państwowych Gospodarstw Rolnych.



Coraz więcej gospodarstw przystępuje do sianokosów rozumiejąc, że terminowo przeprowadzone koszenie traw daje wysokowartościowe siano i zapewnia obfite pokosy. Na zdjęciu: Grupa kosiarzy.





